BAB V Penutup, terdiri kesimpulan dari hasil penelitian dan saran-saran

sebagai bahan perbaikan.

BAB II

BIOGRAFI ABU YUSUF

A. Riwayat Hidup Abu Yusuf

Nama lengkap Abu Yusuf adalah Ya’qub bin Ibrahim bin Habib Khunais

bin Sa’ad al-Anshari al-Jalbi al-Kufi al-Baghdadi. Dilahirkan di Kufah pada

tahun 113 H (731 M) dan meninggal dunia di Baghdad, Irak pada tahun 182 H

(798 M). Dari nasab ibunya, ia masih mempunyai hubungan darah dengan

salah seorang sahabat Rasulullah SAW Sa’ad al-Anshari.
24

Al-Anshori

merupakan sebutannya karena dari sisi keturunan ibunya masih ada darah dari

kaum Anshar. Beliau mendapatkan sebutan al-Kufi karena lahir dan dibesarkan

3. Sejarah dan Konsep Kitab al-Kharaj

Kitab al-kharaj pertama kali ditulis oleh Abu Yusuf yaitu seorang ahli fikih

(faqih, fuqaha) yang memiliki nama lengkap Ya’qub bin Ibrahim bin Habib

Khunais bin Sa’ad al-Anshari al-Jalbi al-Kufi al-Baghdadi. Dilahirkan di Kufah

pada tahun 113 H (731 M) dan meninggal dunia di Baghdad, Irak pada tahun

182 H (798 M)
124

. Kitab tersebut ditulis atas pertanyaan dan permintaan seorang

khalifah Harun ar-Rasyid yang lahir di Rayy, Iran pada tahun 766 dan wafat

pada tanggal 24 Maret 809 di Thus, Khurasan, Iran. Beliau adalah khalifah

kelima dari kekhalifaan Dinasti Abbasiyah yang memerintah antara tahun 786